CONSEJO DEL PARQUE BOTANICO PROFESOR EUGENIO DE JS. MARCANO
GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS CORRESPONDIENTES A NOVIEMBRE 2022

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICO DEL MES

MOVIMIENTOS DE CUENTAS REALES:
ACTIVOS FIJOS

TOTAL USO FONDOS EN CUENTAS REALES

SALIDAS A CUENTAS DE GASTOS:
GASTOS DE PERSONAL
SUELDOS Y SALARIOS
SUELDOS EMPLEADOS OFICINA
JORNALERO O TRABAJOS CONTRATADOS
INCENTIVOS
RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS
ALIMENTACION
SEGUROS
SEGURO FAMILIAR DE SALUD (ARS)
RIESGOS LABORALES
APORTES A PLANES DE PENSIONES Y JUBILACION
PENSIONES Y JUBILACIONES (AFP)
GASTOS POR TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS
HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS FISICAS)
OTROS
HONORARIOS SERVICIOS PROFESIONALES (PERSONAS MORALES)
LEGALES
ASESORIAS
SEGURIDAD, MENSAJERIA, TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS (PERSONAS MORALI
COMUNICACION (TELEFONOS, FAX, INTERNET, CORREOS, ETC.)
SERVICIOS SISTEMA DE ALARMAS
ADQUISICION DE PLANTAS Y OTROS RELACIONADOS
OTROS
OTROS GASTOS TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS
MATERIALES DE OFICINA EN IMPRESOS
MATERIALES DE LIMPIEZA
MATERIALES DE CONSTRUCCION
ARRENDAMIENTOS
ARRENDAMIENTOS PERSONAS MORALES
OTROS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS
GASTOS DE ACTIVOS FIJOS
DEPRECIACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 3
OTROS ACTIVOS FIJOS
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 2
AUTOMOVILES, CAMIONES LIVIANO DE USO COMUN
EQUIPOS Y MUEBLES DE OFICINA
SISTEMAS DE INFORMACION
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 3
MAQUINARIAS Y EQUIPOS
OTROS ACTIVOS FIJOS
OTROS GASTOS DE ACTIVOS FIJOS
COMBUSTIBLES
GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS FINANCIEROS
COMISION BANCARIA

TOTAL GASTOS

BALANCE DISPONIBLE AL FINAL

TOTAL
2,500,000.00

58,879.79

58,879.78

1,417,824.90
1,093,151.00
1,081,651.00
10,000.00
1,500.00
77,444.91
77,444 .91
131,410.93
118,671.22
12,739.71
115,818.06
115,818.06
756,441.69
11,250.00
11,250.00
167,000.00
100,000.00
67,000.00
44,151.63
18,258.50
2,796.60
429.58
22,666.95
534,040.06
17,563.01
4,210.85
512,266.20
14,124.00
2,124.00
12,000.00
228,992.91
27,995.00
27,995.00
45,052.90
43,810.40
442.50
800.00
4,200.00
1,900.00
2,300.00
151,745.01
151,745.01
13,901.30
13,901.30
13,901.30

2,431,284.80

9,835.41




