CONSEJO DEL PARQUE BOTANICO PROFESOR EUGENIO DE JS. MARCANO GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS CORRESPONDIENTES A NOVIEMBRE 2022

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICO DEL MES	TOTAL 2,500,000.00
MOVIMIENTOS DE CUENTAS REALES:	,,
ACTIVOS FIJOS	58,879.79
TOTAL USO FONDOS EN CUENTAS REALES	58,879.78
	_
SALIDAS A CUENTAS DE GASTOS:	4 447 924 00
GASTOS DE PERSONAL	1,417,824.90 1,093,151.00
SUELDOS Y SALARIOS SUELDOS EMPLEADOS OFICINA	1,081,651.00
JORNALERO O TRABAJOS CONTRATADOS	10,000.00
INCENTIVOS	1,500.00
RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	77,444.91
ALIMENTACION	77,444.91
SEGUROS	131,410.93
SEGURO FAMILIAR DE SALUD (ARS)	118,671.22
RIESGOS LABORALES	12,739.71
APORTES A PLANES DE PENSIONES Y JUBILACION	115,818.06
PENSIONES Y JUBILACIONES (AFP)	115,818.06
GASTOS POR TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS	756,441.69
HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS FISICAS)	11,250.00
OTROS	11,250.00
HONORARIOS SERVICIOS PROFESIONALES (PERSONAS MORALES)	167,000.00
LEGALES	100,000.00
ASESORIAS	67,000.00
SEGURIDAD, MENSAJERIA, TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS (PERSONAS MORALI	44,151.63
COMUNICACION (TELEFONOS, FAX, INTERNET, CORREOS, ETC.)	18,258.50
SERVICIOS SISTEMA DE ALARMAS ADQUISICION DE PLANTAS Y OTROS RELACIONADOS	2,796.60 429.58
OTROS	429.56 22,666.95
OTROS OTROS GASTOS TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS	534,040.06
MATERIALES DE OFICINA EN IMPRESOS	17,563.01
MATERIALES DE LIMPIEZA	4,210.85
MATERIALES DE CONSTRUCCION	512,266.20
ARRENDAMIENTOS	14,124.00
ARRENDAMIENTOS PERSONAS MORALES	-
OTROS	2,124.00
MAQUINARIAS Y EQUIPOS	12,000.00
GASTOS DE ACTIVOS FIJOS	228,992.91
DEPRECIACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 3	27,995.00
OTROS ACTIVOS FIJOS	27,995.00
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 2	45,052.90
AUTOMOVILES, CAMIONES LIVIANO DE USO COMUN	43,810.40
EQUIPOS Y MUEBLES DE OFICINA	442.50
SISTEMAS DE INFORMACION	800.00
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 3	4,200.00
MAQUINARIAS Y EQUIPOS	1,900.00
OTROS ACTIVOS FIJOS	2,300.00
OTROS GASTOS DE ACTIVOS FIJOS	151,745.01
COMBUSTIBLES GASTOS FINANCIEROS	151,745.01 13,901.30
OTROS GASTOS FINANCIEROS	13,901.30
COMISION BANCARIA	13,901.30
—	
TOTAL GASTOS	2,431,284.80
BALANCE DISPONIBLE AL FINAL	9,835.41